Договор № _______

на выполнение работ по ограничению водоотведения

г. Киров                                                                                                     «___» ________ 2017 г.

ООО «Магика», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Сапожникова К. Л., действующего на основании доверенности, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий  договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на объекте Заказчика (жилое, административное  здание) производить локальное ограничение и последующее возобновление услуги водоотведения, предоставляемой Заказчиком абонентам (собственникам помещений, нанимателям, арендаторам), имеющим задолженность по оплате коммунальных услуг.

1.2. Ограничение услуги водоотведения абонентам в жилых домах осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011г. «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

1.3. Ограничение водоотведения производится путем установки заглушки на индивидуальный отвод абонента через общий канализационный стояк без доступа в помещение абонента с применением оборудования с дистанционным управлением.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязательства Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель производит установку заглушек на индивидуальные  канализационные отводы указанных Заказчиком абонентов, с целью полной или частичной блокировки отвода сточных вод из сантехнического оборудования абонента в общий канализационный стояк.

2.1.2. Каждая установленная заглушка должна быть прочно закреплена на отводе абонента, не допускается её самопроизвольное перемещение, деформация, разрушение в течение всего времени нахождения в стояке.

2.1.3. Установленная заглушка не должна нарушать пропускную способность общего стояка и препятствовать  функционированию  водоотведения  других  абонентов,  подключенных к соответствующему стояку.

2.1.4. Работы по ограничению водоотведения, при наличии технической возможности, должны быть выполнены в течение 5 дней с момента получения письменной заявки Заказчика.

2.1.5. Демонтаж установленной заглушки должен быть выполнен в течение 2-х  (двух) рабочих дней после  получения соответствующей заявки от Заказчика.

2.1.6. Работы выполняются в рабочие дни с 08.00 до 17.00 час.

2.1.7. Работы на открытом воздухе (на крыше) выполняются при температуре воздуха не ниже минус 5°С,  скорости  ветра  до  15  м/сек,  при  отсутствии  атмосферных  осадков  (дождь,  град,  снег),  а  также  наледи  и  снежного покрова на кровле, препятствующих безопасному выполнению работ.

2.1.8. После выполнения работ Исполнитель составляет и передаёт Заказчику на месте либо в течение 3-х рабочих дней акт о выполненных работах, включающий количество установленных заглушек,  цену и общую стоимость работ.

2.1.9. В случае обнаружения факта вмешательства абонента, вызвавшего  нарушение  правильного  расположения  заглушки,  и  при  наличии  технической  возможности  (заглушка  и/или  элементы  стояка  не  повреждены) восстановить ограничение (приостановление) водоотведения.

2.2.  Права Исполнителя

2.2.1. Исполнитель имеет право ознакомиться с проектной, строительной, иной технической документацией  Заказчика  для  выполнения  работ  по  договору,  а  также  документацией, подтверждающей права Заказчика на владение, распоряжение, обслуживание объекта.

2.2.2. Исполнитель имеет право запросить у Заказчика документы, подтверждающие выполнение  Заказчиком процедуры уведомления абонентов–должников в соответствии с действующим  законодательством РФ.

2.2.3. Исполнитель имеет  право  отказаться  от  проведения  работ  по  ограничению  водоотведения  в  отношение  абонентов,  не  включенных  в  техническое  задание  и/или  не  уведомленных  в  соответствии  с  законодательством.

2.2.4.  Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для выполнения работ по договору.

2.2.5. Исполнитель имеет право не раскрывать особенности устройства применяемого  оборудования  и  заглушек, являющихся предметом коммерческой тайны Исполнителя.

2.3.    Обязательства Заказчика:

2.3.1. Заказчик предоставляет Исполнителю список абонентов–должников и дополнительную информацию, перечисленную в техническом задании и необходимую для подготовки и выполнения работ.

2.3.2. Заказчик обязан надлежащим образом уведомить абонентов в соответствии с действующим законодательством,  в  том  числе  за  30  дней  уведомить  о задолженности и  мерах  по  ограничению  услуги  водоотведения  и не менее чем за 3 дня дополнительно предупредить об ограничении или приостановлении предоставления услуги.

2.3.3. Заказчик  должен  обеспечить  безопасный  доступ  к  верхним  вытяжным  выходам  канализационных  стояков на крыше, чердачке, техническом этаже.

2.3.4.  Необходимо  убедиться,  что  вытяжное  отверстие  канализационной  трубы  не  заблокировано,  для  выполнения работ есть свободное пространство над трубой не менее 1 м и вокруг в радиусе не менее 1,5  м.

2.3.5.  Участок   трубы  от   верхней   точки   до   точки   абонентского   отвода,   доступный для   осмотра  из  технических  помещений  и  помещений  общего  пользования,  должен  быть  прямым,  не  иметь  изгибов, ответвлений и засоров, препятствующих сквозному доступу оборудования исполнителя.

2.3.6. На   время   выполнения   работ   Заказчик   должен   обеспечить   отключение холодного и горячего  водоснабжения на соответствующих стояках.

2.3.7. Уполномоченный представитель Заказчика должен содействовать Исполнителю  при  выполнении  работ   (в  том   числе   в  поиске   соответствующих      стояков,  индивидуальных      абонентских    отводов), препятствовать доступу посторонних в помещения, где производятся работы, обеспечивать урегулирование  возможных конфликтов с абонентами и иными заинтересованными лицами.

2.3.8.  В  случае  производственной  необходимости  предоставить  персоналу  Исполнителя  возможность  подключения к электросети  220В, использования воды из системы водоснабжения на объекте Заказчика.

2.3.9.  После   окончания    работ   принять   и  подписать    акт  выполненных     работ   либо   предоставить  мотивированный  отказ  от  подписания  акта  в  течение  3-х  (трёх)  рабочих  дней  после  получения  акта  от  Исполнителя.

2.4.    Права Заказчика:

2.4.1.  Заказчик имеет право присутствовать при выполнении работ, контролировать объем,  качество и безопасность выполняемых работ.

2.4.2.  Заказчик может давать свои рекомендации и замечания по ходу подготовки и выполнения  работ,   при   этом   не   вмешиваясь   в   непосредственный   технологический   процесс   работы   персонала  Исполнителя.

2.4.3.  Заказчик имеет право приостанавливать и отменять выполнение работ в случае возникновения обстоятельств, влияющих на качество, безопасность, техническую возможность    их  выполнения, а также в  случае,  если   с  соответствующим абонентом достигнуто соглашение  по  урегулированию задолженности.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость работ по ограничению водоотведения составляет 5000 рублей за ограничение услуги водоотведения одного абонента. Стоимость работ не облагается НДС на основании главы 26.2 НК РФ.

3.2. В стоимость ограничения  (приостановления)  водоотведения  входит  установка  и  демонтаж  одному  абоненту одной заглушки  на одном стояке. В случае необходимости установки двух и более заглушек (несколько стояков в одном помещении) стоимость работы считается кратно количеству  стояков по тарифу, соответствующему количеству абонентов.

3.3. Исполнитель вправе  изменить прейскурант на выполнение  работ, направив за 30 (тридцать)  дней  соответствующее  уведомление  Заказчику  с  предложением  заключить  дополнительное  соглашение  об  изменении стоимости работ в рамках договора. Отказ Заказчика от согласования изменения прейскуранта  является основанием для расторжения договора.

3.4. Стоимость работ по ограничению водоотведения оплачивается  Заказчиком путем осуществления предоплаты 100%.

3.5. Последующее восстановление водоотведения (демонтаж заглушек) производится по заявке заказчика без дополнительной оплаты.

3.6. В случае, если по обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя, выполнение заказанных работ  оказалось  технически  невозможно  либо  отменено  Заказчиком в день выезда  бригады  (независимо  от  причин отмены), последний оплачивает выезд бригады  в размере половины стоимости ограничения водоотведения одному абоненту согласно прейскуранту.

3.7. В  случае,  если  при  проверке  положения  заглушки  согласно  п.  2.1.9.  установлено,  что  заглушка  занимает изначальное правильное положение, то Заказчик оплачивает выезд бригады в размере половины  стоимости ограничения водоотведения одному абоненту.

3.8.   В случае, если при проверке положения заглушки согласно п. 2.1.9. установлен факт вмешательства  абонента   в  общий  стояк,  вызвавшего  нарушение  положения  заглушки,  то   при  наличии  технической  возможности  (заглушка  и/или  элементы  стояка  не  повреждены)  Заказчик  оплачивает  выезд  бригады  и  восстановление  правильного  положения  заглушки  (повторное  ограничение  водоотведения)  в  размере полной стоимости ограничения водоотведения одному абоненту.

3.9. В  случае,  если  при  проверке  положения  заглушки  согласно  п.  2.1.9.  установлено,  что  заглушка  занимает  неправильное  положение  и  при  этом  нет  подтверждения  вмешательства  абонента  или  третьих  лиц,  то  выезд  бригады  и  восстановление  правильного  положения  заглушки  (повторное  ограничение  водоотведения) производится без дополнительной оплаты.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель  несёт  ответственность  за  безопасность  выполняемых  работ  и  за безопасность  собственного персонала в соответствии с действующими правилами безопасности при выполнении работ и  другими нормативными актами.

4.2. Исполнитель  несёт  ответственность  за  материальный  ущерб  общему  или  частному  имуществу  в  случае нарушения технологии при проведении работ.

4.3. Исполнитель не несёт ответственность за возможный ущерб общему или частному имуществу, если он возник в результате не предоставления Заказчиком информации о технических дефектах коммуникаций,  которая могла повлиять на результат работ.

4.4. Исполнитель не несёт ответственность за любой материальный ущерб (в том числе затопление), возникший вследствие  самовольного  вмешательства  Заказчика,  абонента,  иных  лиц  в  общий стояк в месте установки заглушки, при попытках самостоятельного извлечения заглушки, использования абонентом санитарно-технического оборудования при заблокированном канализационном  отводе.

4.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств, возникшее вследствие действия  обстоятельств непреодолимой силы, перечень которых  установлен в действующем Гражданском  Кодексе  РФ. Сторона, не исполняющая своих обязательств в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно   письменно   уведомить   об этом другую сторону. Действие договора  приостанавливается на период действия таких обстоятельств.

 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2017 г.

5.2. Договор  может  быть  расторгнут  в  одностороннем  порядке,  путем  направления  одной  из  сторон  соответствующего  письменного  уведомления  другой  стороне  с  указанием  причины  за  1  (один)  месяц  до  расторжения.

5.3. Расторжение  договора  не  освобождает  стороны  от  полного  исполнения  обязательств,  взятых  в  период действия договора, в том числе обязательств по взаиморасчетам.

5.4. Если  ни  одна  из  сторон  не  сообщила  о  намерении  расторгнуть  договор  за  1  (один)  месяц  до  окончания   его   срока   действия,   договор   считается   продленным   на   следующий   год   с   последующим  продлением по аналогичному принципу на тех же условиях.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор  составлен  в  двух  идентичных  экземплярах,  имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  по  одному для каждой из сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к договору оформляются дополнительными соглашениями и считаются  действительными с момента подписания обеими сторонами.

6.3. Стороны  договорились  соблюдать  десятидневный  срок  на  переговоры  в  случае  возникновения  разногласий. Все разногласия, по которым сторонам не удалось достичь   соглашения,   направляются   для  разрешения в Арбитражный суд Кировской области.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Магика», ИНН 4345075082

_____________ К. Л. Сапожников

_____________   _____________

Техническое задание к договору на выполнение работ по ограничению водоотведения

№ ______ от «__» _________ 2017
	№
	ФИО
	Адрес
	Сумма долга
	Материал стояков (чугун/пластик)
	Диаметр стояка
	Этаж
	Место доступа к стояку (крыша, чердак, техэтаж)

_____________ К. Л. Сапожников

_____________   _____________

АКТ выполненных работ

к договору № ___ от «___» ___________ 2015

Мы, нижеподписавшиеся:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО "Магика", в лице исполнительного директора Сапожникова К. Л.

ЗАКАЗЧИК: _________________________ в лице директора ________________________

составили настоящий Акт в том, что в соответствии с Договором № _________                   от __________ Исполнитель оказал услуги по локальному ограничению услуги водоотведения, предоставляемой Заказчиком следующим абонентам (собственникам помещений, нанимателям, арендаторам), имеющим задолженность по оплате коммунальных услуг:

	№
	Дата установки
	ФИО абонента
	Адрес
	Количество заглушек (шт)
	Стоимость, руб.

Итого установлено __________ заглушек на общую сумму ________________ рублей.

Претензии к выполненным работам отсутствуют.

____________ К. Л. Сапожников

_____________   _____________